
KUJIP01DHZAU
Kraj Vysočina

32

Žižkova 1882/5SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ POHYBOVÝCH CVIČENÍ (TĚLOVÝCHOVNÝCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ)
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních stran 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Zdeňkem Kadlecem, ředitelem krajského úřadu
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
(dále jen „objednatel“)

a

2. Barbora Došková
se sídlem: U Cvičiště 2693/4, 586 01 Jihlava
IČO: 17496675
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-3985810297/0100
(dále jen „poskytovatel“) ,

I.
Účel a předmět smlouvy

1) Účelem smlouvy je příprava a zajištění realizace tělovýchovných a sportovních služeb pro osoby 
určené objednatelem (dále jen „cvičení“).

2) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele cvičení za podmínek 
stanovených v této smlouvě a závazek objednatele za provedené cvičení zaplatit poskytovateli 
cenu podle čl. III. této smlouvy.

3) Zajištění cvičení zahrnuje zajištění cvičení v pracovní dny podle dohodnutého časového 
harmonogramu. Jednou hodinou cvičení se pro účely této smlouvy rozumí 60 minut.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit a provádět pro objednatele cvičení od 1. 9. 2024 
do 31. 8. 2025 v celkovém rozsahu maximálně 53 hodin.

2) Poskytovatel je v souvislosti s realizací cvičení povinen vést prezenční listinu cvičení.
3) Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za provedení cvičení cenu uvedenou v článku III. 

odst. 1 této smlouvy.
4) Objednatel se zavazuje zajistit prostory pro realizaci cvičení.

III.
Cena a platební podmínky

1) Cena cvičení se dohodou smluvních stran stanoví ve výši 750 Kč/hodina včetně DPH (dále jen 
„cena“), na základě prezenční listiny.
Cena je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele.

2) V případě, že objednatel bude nucen z jakýchkoliv důvodů zrušit sjednané pohybové cvičení, je 
povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli nejpozději do 24 hodin před začátkem cvičení, 
jinak je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli cvičení jako uskutečněné. Toto ujednání 
neplatí v případě, že tak objednatel nemohl učinit z objektivních důvodů (např. neočekávané 
onemocnění účastníků výuky). V takovém případě bude výuka uskutečněna v dohodnutém 
náhradním termínu.

3) V případě, že bude poskytovatel nucen z jakýchkoliv důvodů zrušit sjednané pohybové cvičení, je 
povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 24 hodin před začátkem cvičení. V 
případě, že tak neučiní, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši dle 
čl. IV. odst. 2 této smlouvy. Toto ujednání neplatí v případě, že tak poskytovatel nemohl učinit z 

Strana 1 (celkem 3)



objektivních důvodů (např. neočekávané onemocnění lektora zabezpečujícího výuku). V takovém 
případě bude cvičení uskutečněno v dohodnutém náhradním termínu.

4) Cenu za provedené cvičení zaplatí objednatel poskytovateli vždy jedenkrát za měsíc na 
základě faktury vystavené poskytovatelem podle skutečně provedených hodin cvičení, a to 
formou bezhotovostního převodu na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

5) Faktura vystavená podle Čl. III. odst. 1 této smlouvy je splatná do 14 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním vyúčtované 
částky z účtu objednatele.

6) Faktura vystavená poskytovatelem bude obsahovat všechny náležitosti vyplývající z obecně 
závazných právních předpisů, zejména ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit, obsahuje-li 
nesprávné nebo neúplné údaje. Lhůta splatnosti nové faktury s opravenými/doplněnými údaji 
v délce trvání 14 dní běží ode dne doručení nové faktury objednateli.

7) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

8) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ust. § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované poskytovatelem.

IV.
Ukončení smlouvy a sankce

1) Objednatel může od smlouvy odstoupit, a to v případě, že poskytovatel neprovádí cvičení 
řádně a včas. Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení poskytovateli.

2) Pokud poskytovatel nezajistí pohybové cvičení řádně a včas a objednatel od smlouvy 
neodstoupí podle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 750,- Kč za každé nezajištěné cvičení podle této smlouvy.

3) Pokud objednatel nezaplatí poskytovateli cenu v termínu uvedeném v článku III. odst. 5 této 
smlouvy za poskytovatelem řádně a včas zajištěné cvičení, je poskytovatel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny za každý i započatý den prodlení.

4) Před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, lze platnost smlouvy ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran.

V.
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno.

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

4) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy do 31. 8. 2025.
5) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.
6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv.
7) Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021.
8) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v 
této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 2 (celkem 3)



9) Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

10) Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v Registru smluv zveřejní objednatel.
11) Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo provedeno v souladu s usnesením Rady Kraje 

Vysočina č. 0259/09/2005/RK ze dne 22. 2. 2005.

Jihlava 2 0, 06. 2024

za poskytovatele 
Barbora Došková

za objednati

Zdeněk Kadlec 
ředitel krajského úřadu

Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

32

Strana 3 (celkem 3)


